
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

LIMA - LIMA - CERCADO

LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO

SUPERINTENDENTE NACIONAL

Del 10/03/2020 al a la fecha

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

ECONOMIA Y FINANZAS

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA SUNAT

LIMA - LIMA - CERCADO

PEDRO MANUEL TAPIA ALVARADO

DIRECTOR EJECUTIVO

Del 26/10/2021 al a la fecha

Al 31  de diciembre de 

2022

Al 31 de diciembre  de 

2021

ACTIVO   PASIVO Y PATRIMONIO

ACTIVO CORRIENTE   PASIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo 0.00 0.00

Inversiones Financieras 1,590,043.05 199,559.17

Cuentas por Cobrar (Neto) 608.14 0.00

Otras Cuentas por Cobrar (Neto) 0.00 0.00

Inventarios (Neto) 0.00 0.00

Servicios y Otros Pagados por Anticipado 0.00 0.00

Otras Cuentas del Activo 0.00 0.00

3,546,939.43 2,412,981.19

0.00 0.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO CORRIENTE 5,137,590.62 2.612,540.36

ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE 

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo 0.00 0.00

Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo 0.00 0.00

Inversiones Financieras (Neto) 0.00 0.00

Propiedades de Inversión 0.00 0.00

Propiedad, Planta y Equipo (Neto) 0.00 0.00

Otras Cuentas del Activo (Neto) 0.00 0.00

0.00 0.00

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE TOTAL PASIVO  NO CORRIENTE 0.00 0.00

TOTAL PASIVO 5.137,590.62 2,612,540.36

PATRIMONIO 

Hacienda Nacional 89,140,549.22 62,980,349.87

Hacienda Nacional Adicional 0.00 0.00

Resultados No Realizados 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.00

Resultados Acumulados 1,014,089.71 26,160,199.35

TOTAL PATRIMONIO 90,154,638.93 89,140,549.22

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 95,292,229.55 91,753,089.58

Cuentas de Orden Cuentas de Orden 169,014,823.65 157,930,412.78

Comentario.- En caso de no ser aplicable el presente anexo, consignar lo siguiente:

N/A: No aplica

(1) Desarrollar la justificación del porque no aplica registrar información en el anexo, de corresponder. 

(2) Colocar el nombre del documento de sustento, de corresponder.

Nombres y Apellidos:

DNI:

Fecha de corte

Sector (gob Nacional) / Pliego Central que realiza la 

transferencia(gob Regional y Local): 

ENTIDADES

FIRMA DEL FUNCIONARIO RESPONSABLE / TITULAR DE LA UNIDAD 

EJECUTORA

VISTO BUENO DEL RESPONSABLE DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO

SECCIÓN I

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

SISTEMA ADMINISTRATIVO DE CONTABILIDAD PÚBLICA - SISTEMA NACIONAL DE CONTABILIDAD

ANEXO 4.1 

EF-1 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Justificación de N/A del Anexo (1) Sustento (2)

72,679,063.08

Al 31 de diciembre de 

2021

A. DATOS DE LA ENTIDAD (Pliego)

Nombre del Pliego

Departamento - Provincia - Distrito

Nombre titular

Cargo

Periodo en el cargo

169,014,823.65

B. DATOS DE UNIDAD EJECUTORA

Nombre del Unidad Ejecutora

Departamento - Provincia - Distrito

Nombre titular

Cargo

Periodo en el cargo

Al 31 de diciembre  de 

2022

25,961,723.40

0.00

0.00

0.00

0.00

43,183,259.83

3,534,079.85

0.00

27,309,352.10

0.00

0.00

0.00

0.00

25,919,447.78

2,416,141.56

Nombres y Apellidos:

55,644,941.44

0.00

157,930,412.78

NESTOR LUIS LEON GALVEZ

09367201

0.00

0.00

0.00

10,795,673.61

25,312,474.53

PEDRO MANUEL TAPIA ALVARADO

17843690

Sobregiros Bancarios 

Cuentas Por Pagar a Proveedores

Impuestos, Contribuciones y Otros

Remuneraciones y Beneficios Sociales

Obligaciones Previsionales

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 

Otras Cuentas del Pasivo 

 Ingresos Diferidos

Deudas a Largo Plazo 

Cuentas por Pagar a Proveedores

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.

Obligaciones Previsionales

Provisiones

Otras Cuentas del Pasivo 

Ingresos Diferidos

0.00

0.00

36,108,148.14

91,753,089.58

22,613,166.47

0.00

14,249,743.35

8,363,423.12

95,292,229.55
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